2018年民办学校语文骨干教师培训通知

各民办校：

根据市教育局《关于做好苏州市 2018 年度教师和校长培训工作

的通知》苏教人师[2018]8 号和《关于组织 2018 年苏州市民办学校

教师培训工作的函》苏教民社函[2018]11 号文件的精神，现将 2018

年民办学校语文骨干教师培训通知如下：

一、培训对象

苏州市民办学校语文骨干教师。

二、培训目标：

通过语文核心素养、有效课堂、阅读教学等等方面培训，提高民

办学校语文骨干教师对教学能力和水平，促进民办学校的健康发展。

三、培训课程及授课安排（共 24学时）

日

期
时间 内容 培训地点

6 月

9 日

9:00-12:00

《浅谈小学语文有效课堂的基本气质》主

讲：许红琴  江苏省第八批特级教师，江

苏省优秀教育工作者，苏州市名教师，苏

州市劳动模范。江苏省教育学会小学语文

专业委员会理事。

苏州工业园区

职业技术学院

（苏州工业园

区独墅湖高校

区若水路 1号

13:00-16:00

《教鲜活的语文——基于学科核心素养

培育的教学》主讲：夏静 中学高级教师，

苏州市民教师，苏州市优秀教育工作者，

苏州市首批姑苏教育青年拔尖人才。

6 月

10 日
9:00-‐12:00

《语文核心素养下促进学生深度学习的

策略》主讲：曹卫星 中小学高级教师，

江苏省送优质教育资源下乡工程主讲教

师、苏州市名教师、苏州市学科带头人、

苏州市姑苏教育拔尖人才、苏州市优秀教

育工作者。

13:00-‐16:00

《小学阅读教学内容的遴选和重构》主

讲：唐晓芳  现任吴中区苏苑实验小学校

长、书记;兼任苏州市小语名师共同体Ⅲ

主持人、苏州市乡村骨干教师小学语文培

育站主持人。

6 月

24 日

9:00-‐12:00

《幸福就是奋斗出来的》主讲：唐爱民

苏州教师发展中心主任、苏州市教育领军

人才丶苏州市名校长。苏州大学硕士生导

师，苏州科技大学特聘教授。江苏省教育

科学规划精品课题协同指导中心成员。

13:00-‐16:00

《“有心就能行”》主讲：顾维红（苏州

大学实验学校副校长，苏州大学实验学校

新父母学校校长。中学高级教师，大市学

科带头人，苏州市优秀德育工作者、苏州

市优秀教育工作者、苏州市首批名优班主

任工作室“顾维红班主任工作室”领衔人，

《教育家》杂志全国名师工作室发展联盟

成员）

四、培训费用：此次培训费用由市教育局承担。

五、培训班主任：林老师 15962189291。

苏州市民办教育服务中心

2018 年 5 月 24 日